DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

A Diretora Meiruze Freitas proferiu o
Voto 140/2024/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3038081).

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
210.000 (duzentos e dez mil) comprimidos do
medicamento Ivermectina 3mg (Mectizan), que se trata de
doação para o Programa de Oncocercose, solicitada pelo
Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 259/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI
3034343).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare